
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

21/2022

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000

57/2022

Data do Processo: 03/03/2022

PREGÃO PRESENCIAL

Histórico do Pregão - Lances

Abaixo seguem os licitantes classificados e que participaram da fase de lances da licitação:
EZEQUIEL CECON 16.786.133/0001-75

ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI 37.782.321/0001-03

ADRIANA CURIONI 07995398999 31.629.619/0001-93

SCO COMERCIO LTDA 26.950.529/0002-40

LAURA ALIMENTOS EIRELI 36.446.181/0001-21
BANDEIRA  LOCADORA  DE  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS  PARA  EVENTOS
LTDA

06.310.350/0001-30

ITEM 1 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO CLIMATIZADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 PESSOAS, COM MESAS,
TOALHAS E CADEIRAS, ALVARÁ DOS BOMBEIROS E ACESSIBILIDADE, PARA O JANTAR DE ENTREGA DE
PREMIAÇÃO DO MOVIMENTO ECONÔMICO, QUE SERÁ NO DIA 25/03/2022, COM FORNECIMENTO DE JANTAR
BUFFET, CONTENDO O SEGUINTE CARDÁPIO:    PRATO QUENTE: -  RISOTO DE CORDEIRO OU FUNGHI; - RISOTO
DE QUATRO QUEIJOS E BACON;  - ESPAGUETE A CARBONARA;  - MASSA TIPO PENNE COM FILÉ DE CARNE DE
GADO; - SOBRECOXA DE FRANGO PREPARADA COM MOLHO OU AS

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classifiação no artigo 4 da lei 10.520/02, com
suas respectivas propostas:

Valor da PropostaValor do Lance (R$)Nº Lance Fornecedor

Credenciado Valor Proposta FinalFornecedor Valor Proposta Inicial

0,00EZEQUIEL CECON Sim 0,00

28.650,00ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI Sim 17.000,00

0,00ADRIANA CURIONI 07995398999 Sim 0,00

0,00SCO COMERCIO LTDA Sim 0,00

28.750,00LAURA ALIMENTOS EIRELI Sim 17.500,00

0,00BANDEIRA LOCADORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS Sim 0,00

1 LAURA ALIMENTOS EIRELI 28.000,0000

1 ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI 27.500,0000

2 LAURA ALIMENTOS EIRELI 27.000,0000

2 ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI 26.500,0000

3 LAURA ALIMENTOS EIRELI 26.000,0000

3 ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI 25.500,0000

4 LAURA ALIMENTOS EIRELI 25.000,0000

4 ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI 24.500,0000

5 LAURA ALIMENTOS EIRELI 24.000,0000

5 ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI 23.500,0000

6 LAURA ALIMENTOS EIRELI 23.000,0000

6 ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI 22.500,0000

7 LAURA ALIMENTOS EIRELI 22.000,0000

7 ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI 21.000,0000

8 LAURA ALIMENTOS EIRELI 20.500,0000

8 ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI 20.000,0000

9 LAURA ALIMENTOS EIRELI 19.500,0000

9 ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI 19.000,0000

10 LAURA ALIMENTOS EIRELI 18.500,0000

10 ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI 18.000,0000



11 LAURA ALIMENTOS EIRELI 17.500,0000

11 ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI 17.000,0000

12 LAURA ALIMENTOS EIRELI Desistiu 17.500,0000

12 ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI 17.000,0000

O  licitante  ALIMENTOS  DO  CHEFE  EIRELI  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua  proposta.  O
pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o
município,  declara  vencedor  do  item  1  deste  pregão  presencial  o  fornecedor  ALIMENTOS  DO  CHEFE  EIRELI  pelo  valor  de  R$
17000,0000.

ITEM 2 - SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) CÂMERAS, SISTEMAS DE CORTE,
OPERADORES, INTEGRAÇÃO COM SISTEMA DE TELÃO E REDES SOCIAIS OFICIAIS DO PREFEITO, YOUTUBE E
FACEBOOK, OPERADORES DE CORTE, REGISTRO DE SOFTWARE.

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classifiação no artigo 4 da lei 10.520/02, com
suas respectivas propostas:

Valor da PropostaValor do Lance (R$)Nº Lance Fornecedor

Credenciado Valor Proposta FinalFornecedor Valor Proposta Inicial

4.500,00EZEQUIEL CECON Sim 4.500,00

0,00ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI Sim 0,00

5.700,00ADRIANA CURIONI 07995398999 Sim 5.700,00

5.600,00SCO COMERCIO LTDA Sim 4.400,00

0,00LAURA ALIMENTOS EIRELI Sim 0,00

5.500,00BANDEIRA LOCADORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS Sim 5.500,00

1 SCO COMERCIO LTDA 4.400,0000

1 BANDEIRA LOCADORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA Desistiu 5.500,0000

1 EZEQUIEL CECON Desistiu 4.500,0000

2 SCO COMERCIO LTDA 4.400,0000

O licitante SCO COMERCIO LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face
a  essa  manifestação,  também  por  entender  que  as  propostas  ofertadas  na  última  rodada  de  lances  são  vantajosas  para  o  município,
declara vencedor do item 2 deste pregão presencial o fornecedor SCO COMERCIO LTDA pelo valor de R$ 4400,0000.

ITEM 3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, LINKAGEM E PAINEL DE LED PARA O
JANTAR DE ENTREGA DE PREMIAÇÃO DO MOVIMENTO ECONÔMICO, NO DIA 29/03/2022, DISPONIBILIZANDO:  -
150 FOTOGRAFIAS DO EVENTO ENTREGUES EM FORMATO DIGITAL; - TELÃO DE LED – 10 X 4  P4 – COM
OPERADOR;  - SISTEMA DE SOM COMPLETO COM 2 (DOIS) MICROFONES SEM FIO, PEDESTAL, PARA ATENDER
TODO O AMBIENTE DE APROXIMADAMENTE 600 PESSOAS; - ESTRUTURA METÁLICA, TRELIÇA PARA LONA 3X2;
- ILUMINAÇÃO CÊNICA COM 4 (QUATRO) MOVIES E 4 (

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classifiação no artigo 4 da lei 10.520/02, com
suas respectivas propostas:

Valor da PropostaValor do Lance (R$)Nº Lance Fornecedor

Credenciado Valor Proposta FinalFornecedor Valor Proposta Inicial

14.250,00EZEQUIEL CECON Sim 13.100,00

0,00ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI Sim 0,00

14.370,00ADRIANA CURIONI 07995398999 Sim 13.150,00

14.000,00SCO COMERCIO LTDA Sim 14.000,00

0,00LAURA ALIMENTOS EIRELI Sim 0,00

14.000,00BANDEIRA LOCADORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS Sim 13.050,00

1 ADRIANA CURIONI 07995398999 13.500,0000

1 EZEQUIEL CECON 13.300,0000

1 BANDEIRA LOCADORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA 13.200,0000

1 SCO COMERCIO LTDA Desistiu 14.000,0000

2 ADRIANA CURIONI 07995398999 13.150,0000

2 EZEQUIEL CECON 13.100,0000

2 BANDEIRA LOCADORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA 13.050,0000



3 ADRIANA CURIONI 07995398999 Desistiu 13.150,0000

3 EZEQUIEL CECON Desistiu 13.100,0000

3 BANDEIRA LOCADORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA 13.050,0000

O  licitante  BANDEIRA  LOCADORA  DE  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS  PARA  EVENTOS  LTDA  declarou  que  não  possui
condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas
na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 3 deste pregão presencial o fornecedor BANDEIRA
LOCADORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS LTDA pelo valor de R$ 13050,0000.

ITEM 4 - DECORAÇÃO DO ESPAÇO A SER LOCADO NO  DIA 29/03/2022, CONTENDO:  - A DECORAÇÃO DEVERÁ
CONTER NO MÍNIMO 75 ARRANJOS SIMPLES PARA MESAS DE CONVIDADOS COM FLORES NATURAIS,
SEGUINDO AS CORES TEMA DO MUNICÍPIO: VERMELHO E VERDE; - 01 MONTAGEM DA MESA DE HONRA PARA
10 PESSOAS, COM TOALHA LONGA E COM 1 ARRANJO GRANDE DE FLORES NATURAIS E RAMOS VERDES
PARA ENFEITE; - 01 PASSADEIRA VERMELHA COM 45 METROS DE COMPRIMENTO E NO MÍNIMO 1,5 METROS DE
LARGURA; - MONTAGEM E DECORAÇÃO DO HALL DE ENTRADA CONTENDO N

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classifiação no artigo 4 da lei 10.520/02, com
suas respectivas propostas:

Valor da PropostaValor do Lance (R$)Nº Lance Fornecedor

Credenciado Valor Proposta FinalFornecedor Valor Proposta Inicial

0,00EZEQUIEL CECON Sim 0,00

6.150,00ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI Sim 6.150,00

0,00ADRIANA CURIONI 07995398999 Sim 0,00

0,00SCO COMERCIO LTDA Sim 0,00

6.250,00LAURA ALIMENTOS EIRELI Sim 6.250,00

0,00BANDEIRA LOCADORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS Sim 0,00

1 LAURA ALIMENTOS EIRELI Desistiu 6.250,0000

1 ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI 6.150,0000

O  licitante  ALIMENTOS  DO  CHEFE  EIRELI  declarou  que  não  possui  condições  de  melhorar  ainda  mais  sua  proposta.  O
pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o
município, declara vencedor do item 4 deste pregão presencial o fornecedor ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI pelo valor de R$ 6150,0000.

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

PREGOEIRO

DANIEL STRADA

PREGOEIRO

JUCIMAR BORTONCELLO

PREGOEIRO

MUNIQUE FRIEDERICH

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(SCO COMERCIO LTDA)

NOECI JOSE VIDAL CANDIDO

(ADRIANA CURIONI 07995398999)

GILMAR BANDEIRA

(ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI)

FABIANO SOMENSI

(EZEQUIEL CECON)

EZEQUIEL CECON



Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(BANDEIRA LOCADORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS LTDA)

MAYCON TOMBINI BANDEIRA

(LAURA ALIMENTOS EIRELI)

CHRISTIAN RAFAEL CONTERATO


